
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.181 15Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2020

CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2020/268705;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora TATHIANA RIBEIRO CARNEIRO SOARES, Id. Fun-
cional nº  57174949/1, para responder como Responsável Técnico da Ge-
rência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia, desta Fundação, a contar 
de 07/04/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 541099

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1097/2019-GAP/GP/FSCMP, de 09/12/2019, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.061, DE 16/12/2019.
Referente à Revogação da Cessão do servidor NEY CONCEIÇAO ALVAREN-
GA FIGUEIRA, matrícula nº 5816980/2, Médico com especialidade.
ONDE SE LÊ: 05/12/2019
LEIA-SE: 01/05/2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de abril de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 541042

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 28/04/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR”, conforme prazos, especifi cações e 
quantitativos discriminados de acordo com Edital  e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 13 de abril de 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 541128

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 09h07min do dia 09 de abril de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 484678/2019, 
Pregão Eletrônico SRP nº 091/2019.
- Empresa vencedora:  SILVENINA UNIFORMES LTDA- CNPJ: 
18.386.337/0001-44
GRUPO I - Valor Total R$ 86.920,40.
GRUPO II - Valor Total R$ 219.362,20
GRUPO III - Valor Total R$ 230..018,25
- Empresa vencedora: KANARO ARIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA. – 
CNPJ: 02.812..282/0001-57
GRUPO IV - Valor Total R $478.820,35
GRUPO V - Valor Total R$ 74.113,00
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 541065

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 263/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 09 DE ABRIL DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Compras, através do Processo nº 2020/261265, Memorando nº 
1548/2020-GEFF/FSCMP, de 01/04/2020;
I - CONCEDER ao servidor MARCIO ANTONIO DO CARMO PEREIRA,  Matrí-
cula nº 57197429/1 Cargo de Técnico em Eletrônica, CPF: 430.233.632-

34, lotado na Gerência de Equipamentos, no valor total de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.302.1507.8288 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 541101

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº041/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
093/2019 - FSCMP, Processo nº 493831/2019, homologado pela FSCMP, 
em 07/04/2020, publicado no IOEPA nº. 34.173.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA-HIGIENI-
ZAÇÃO DAS MÃOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
09/04/2020 a 09/04/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 11.794.158/0001-
69, Rua Leopoldina de Camargo, 82 – Sala 06 – Bairro Centro – CEP. 
nº 6663-040, Município Itapevi – São Paulo, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Unitário

 

01

PREPARAÇÃO ÁLCOOLICA PARA HIGIENIZAÇÃO 
DAS MÃOS, INSTANTÂNEA, SOB A FORMA DE GEL 

COM FUNÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA 
CONTENDO FORMULAÇÃO NÃO-TÓXICA, À BASE 

DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% COM ATIVIDADE 
ANTIMICROBIANA PARA AGENTES DE IMPORTÂN-
CIA NO CONTROLE DE INFECÇÕES, E AGENTES 

COMPLEMENTARES QUE PROPORCIONEM HIDRA-
TAÇÃO DA PELE.FORMA DE APRESENTAÇÃO EM 
REFIL DESCARTÁVEL COM VOLUME DE 1.000ML 

A 1.200ML QUE PROPORCIONE 2.000-3.000 
ACIONAMENTOS PARA ANTISSEPSSIA DAS MÃOS 
E PUNHOS A SECO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS 

CRÍTICAS E SEMI-CRÍTICAS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA 
SEM AUXÍLIO DE PAPEL OU PANO. O SISTEMA 
DEVERÁ CONTAR COM VÁLVULA DOSADORA 

ANTIRRETORNO, ANTI-VAZAMENTO E ANTI-ENTU-
PIMENTO, QUE CARACTERIZE O SISTEMA COMO 
FECHADO, OU SEJA, COM SISTEMA DE DISPEN-
SAÇÃO QUE APÓS SEU ACIONAMENTO E SAÍDA 
DO CONTEÚDO, O FRASCO REFIL DO PRODUTO 

DEVE FECHAR-SE TOTALEMENTE PARA GARANTIR 
CONCENTRAÇÃO ALCÓOLICA DO PRODUTO ATÉ 

O SEU TÉRMINO COM A VEDAÇÃO DO SISTEMA E 
EVITAR POSTERIOR GOTEJAMENTO DO PRODUTO 
NO CHÃO. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA AN-
VISA E CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS COM COMPRO-
VAÇÃO DE EFICÁCIA ANTISSÉPTICA PARA VÍRUS, 

FUNGOS E BACTÉRIAS, COM APRESENTAÇÃO 
DE ESTUDOS DE COMPROVAÇÃO DA EFICÁCIA 
MICROBIOLÓGICA. DEVERÃO SER INCLUÍDOS 
O FORNECIMENTO, A INSTALAÇÃO E A MANU-

TENÇÃO DE DISPENSADORES DE ACIONAMENTO 
MANUAL SOB A FORMA DE COMODATO E GARAN-
TIR A CORRETA DISPENSAÇÃO DO PRODUTO NO 
QUANTITATIVO DE PONTOS PREVISTO NO TERMO 

DE REFERÊNCIA. OS DISPENSADORES DEVEM 
SER COMPATÍVEIS COM O PRODUTO OFERTADO 
E SEREM DE MATERIAL RESISTENTE, PASSÍVEL 
DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM SANEANTES 
E POSSUIR VISOR PARA QUE SEJA COLOCADA 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DE 

ABASTECIMENTO. A VÁLVULA DE ACIONAMENTO 
DO DISPENSADOR DEVE COBRIR O BICO DE 

DISPENSAÇÃO DO REFIL PARA QUE NÃO OCORRA 
O CONTATO DAS MÃOS COM O BICO DO REFIL.

ALCOMAX 
GEL
 

3.168 74,77
 

236.871,36


